АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2022 ]Ч 2647-па

Об утверждении состава экспертного
совета по присуждению премий,
разовых стипендий талантливым
детям и молодежи муниципальных
физкульрно-спортивных
организаций городского округа
<(Город Южно-Сахалинск»,
реачизующих программы
спортивной подготовки

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
К 131 -Ф3 (<Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, пунктом 1 статьи 5 Положения о поддержке талантливых
детей, молодежи, творческих коллективов образовательных организаций,
образовательных организаций дополнительного образования и общественных
организаций, осуществляющих деятельность в сфере культуры и искусства,
физической культуры и спорта, молодежной политики, а также учреждений
сферы культуры и молодежной политики городского округа «Город
Южно-Сахалинскх., утверждённого решением Городской думы города
Южно-Сахалинска от 29.10.2014 Х2 10/2-14-5, администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить состав экспертного совета по присуждению премий,
разовых стипендий талантливым детям и молодежи муниципапьных
ф изкультурно-спортивных организаций городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, реализующих программы спортивной подготовки, в
соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города
Южно-Сахалинска от 06.12.2021 ЗЫи 3091-па «Об утверждении состава
экспертного совета по присуждению премий, разовых стипендий талантливым
детям и молодежи муниципальных физкультурно-спортивных организаций

2

городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, реализующих программы
спортивной подготовки».

З. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора Департамента по физической культуре и спорту администрации
города Южно-Сахалинска (Завязкина Е.И.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук

з
Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации города
Южно-Сахалинска
от2I.1О.2022 К2264’?—па

СОСТАВ
экспертного совета по присуждению премий, разовых стипендий талантливым

детям и молодежи мунидипальных физкультурноспортивных организаций
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, реализующих программы

спортивной подготовки

Федорова Елена Антоновна вице-мэр, председатель экспертного совета

Янкин Александр Валерьевич заместитель директора Департамента по
физической культуре и спорту администрации
города Южно-Сахалинска (далее -

Департамент), начальник отдела по
физической культуре и спорту

Колычев Алексей Андреевич ведущий советник отдела по физической
культуре и спорту Департамента, секретарь
экспертного совета

Члены экспертного совета:

Боженко Алексей Павлович директор МАУ «СШОР по греко-римской
борьбе г. Южно-Сахалинска»

Русин Олег Владимирович заместитель директора Департамента
внутренней политики аппарата
администрации города Южно-Сахалинска,
начальник организационного отдела

Погарская Анна Сергеевна референт отдела по физической культуре и
спорту Департамента